
 

 

Ministeren 

 

14. september 2015 

 

J nr. 2015-2289 

 

/   

 

Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget  

Christiansborg  

1240 København K 

Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget har i brev af 17. august 2015 stillet mig 

følgende spørgsmål 30 EFK alm. del, som jeg hermed skal besvare. 

 

Spørgsmål 30 

 

"Ministeren bedes kommentere det materiale, det tidligere Klima-, Energi- og 

Bygningsudvalg modtog i forbindelse med foretræde af De Frie Energiselskaber 

den 21. maj 2015 om et effektivt, frit og gennemsigtigt elmarked, jf. KEB 

(2014-15, 1. saml.) alm. del – bilag 280. 

 

Spørgsmålet er en genstillelse af KEB (2014-15, 1. samling) alm. del – spm. 

127." 

 

Svar 

 

I materialet fra De Frie Energiforbrugere fra den 21. maj 2015 udtrykkes der 

bekymring overfor den nuværende organisering af energiselskabernes 

energispareindsats, som De Frie Energiforbrugere mener ikke er tilstrækkelig 

konkurrenceudsat, og som de dermed vurderer ikke lever op til den overordnede 

målsætning om at sikre en omkostningseffektiv energispareindsats. 

 

Den evaluering af energiselskabernes energispareindsats, som blev offentliggjort i 

marts 2015, og som De Frie Energiselskaber refererer til i deres materiale, 

fremhæver, at der generelt er tale om en velfungerende ordning, hvor net- og 

distributionsselskaberne indtil nu har opfyldt deres årlige sparemål, og hvor 

omkostningerne til indsatsen ligger indenfor den økonomiske ramme, som er fastsat 

politisk i energiaftalen af 22. marts 2012.  

 

Derudover peger evalueringen på en række anbefalinger, der kan bidrage til at styrke 

og målrette energiselskabernes energispareindsats fremadrettet både i forhold til 

kvalitet og gennemsigtighed i ordningen men også i forhold til at fremme 

omkostningseffektiviteten og konkurrencen i ordningen. Blandt andet peger 

evalueringen på, at der indenfor de gældende rammer ikke er tilstrækkeligt 

incitament for net- og distributionsselskaberne til at være omkostningseffektive.  

 

Det er vigtigt at få uddybet denne problemstilling i forbindelse med fastlæggelse af 

rammer og retningslinjer for energiselskabernes energispareindsats fremadrettet. I 

den forbindelse vil De Frie Energiselskabers synspunkter og argumenter blive taget 

med i overvejelserne.    

Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget 2014-15 (2. samling)
EFK Alm.del endeligt svar på spørgsmål 30
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Med venlig hilsen 

 

 

Lars Chr. Lilleholt 

 

 


